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گروه بین المل�ل: باکو با نقض آتش بس یکطرفه ای 
کلله روز یکشللنبه در منطقه قره باغ اعللام کرده 
بود، به درگیری هللا در این منطقه دامن زد. ارتش 
آذربایجان بر خاف تعهد رئیس جمهور این کشور 
الهام علی اف، روز یکشنبه به آتشبار مواضع نیروهای 
ارتش ارمنسللتان و جمهوری خودخوانده ناگورنو- 
قره بللاغ پرداخت و وزارت دفاع این کشللور نیز روز 

دوشنبه بر این موضوع صحه گذاشت.
وافق درگاهلی، سخنگوی وزارت دفاع آذربایجان 
دیروز با لحنی تهاجمی طرف مقابل را نسللبت به 
عملیات تمام و کمال نیروهای این کشور در حمله 
بلله تمام جبهه های درگیری و با تمام سللاح های 

ممکن تهدید کرد.
آرتسللرون  کلله  اسللت  حالللی  در  ایللن 
دفللاع  وزارت  رسللمی  سللخنگوی  آوانیسللیان، 
 ارمنسللتان از تشللدید درگیری هللا در خط مرزی 
ناگورنو- قره باغ با آذربایجان خبر داده اسللت. او در 
صفحه فیسبوک خود نوشت: »نیروهای حاضر در 
قره باغ حمات سللنگینی بر دشللمن وارد کرده و 
با تجهیزات نظامللی به پیش می روند. نظامیان در 
شمال شللرق و جنوب شرق نیز در حال پیشروی 

هستند«.
طبللق آخرین گزارش هللا دیللروز در تازه ترین 
در  توانسللتند  ارمنللی  نیروهللای  درگیری هللا 
عقللب  را  آذری  نیروهللای  خطللوط  برخللی 
 براننللد. وزارت دفللاع ارمنسللتان مدعللی شللد 
3 تانک طللرف مقابللل را منهدم کللرده و وزارت 
دفاع آذربایجان نیز با رد این ادعا از کشللته شللدن 
3 نظامی خود در شلللیک خمپاره نیروهای مدافع 
ناگورنو - قره باغ به مواضع ارتش این کشور خبر داد. 
این در حالی است که طی گلوله باران مواضع ارتش 
آذربایجان در روز یکشنبه چند گلوله به روستاهای 
آذری نشین در منطقه مرزی قره باغ اصابت کرد که 
بر اثر آن یک کللودک جان باخت. در مقابل صبح 
دیروز نیز نیروهای مدافع جمهللوری خودخوانده 
ناگورنو از گلوله باران شللدید شللهر اسللتپاناکرت، 
پایتخت شللان توسللط توپ های 152 میلیمتری 
و تانک ها آذربایجان خبللر دادند. یک روز پیش از 
 آن سرکیسیان، رئیس جمهور ارمنستان در جلسه 
هیأت دولت از مرگ 18 سرباز ارمنی و زخمی شدن 
35 تن سللخن گفت و اعتللراف کرد درگیری های 
قره باغ، شللدید ترین برخورد در نللوع خود از زمان 
آتش بس سال 1994 بوده است و آذربایجان را متهم 
بلله دخالت دادن نیروی هوایللی اش در درگیری ها 
کرد. براسللاس آخرین برآوردها گفته می شللود تا 
 ظهر روز دوشنبه تلفات جنگ از 2 طرف به بیش از

35 کشته و 220 مجروح بالغ می شود. 
سیاست جنگ افروزانه اردوغان ■

امللا  در همین حال تماس هللای تلفنی مکرر 
از کاخ ریاسللت جمهوری ترکیه بللا رئیس جمهور 
آذربایجان ظن دخالت ترکیه در این نزاع را به وجود 
آورده است. رجب طیب اردوغان به جای آنکه نظیر 

بسیاری از سران جهانی خواهان آتش بس در قره باغ 
شود ترجیح داد موضعی پان ترکیستی اتخاذ کرده 
و تنها با یک طرف درگیری یعنی آذری ها احساس 
همبسللتگی کند. از طرف دیگر اخبللار محرمانه 
حکایت از تکاپوی یک مقام ارشد نظامی ترکیه در 
باکو برای دستور گرفتن از آنکارا در هدایت جنگ 
دارد. چنین رویدادهایی دولت ایروان را به اعتراض 
درباره نقش مخرب دولت ترکیه در منطقه واداشت. 
شاوارش کوچاریان، معاون وزیر خارجه ارمنستان 
انگشت اتهام را به سوی ترکیه نشانه رفت و گفت 
آنللکارا با حمایللت از باکو برای حمللله به مناطق 
ارمنی نشین قصد بی ثبات سازی منطقه را به ضرر 
کشورهای همسایه )ایران و روسللیه( دارد. او آغاز 
دوباره جنگ قره باغ را در راستای سیاست اردوغان 
برای گسللترش ناآرامی، تروریسللم و خونریزی در 

خاک خود و کشورهای همسایه توصیف می کند. 
فرار رو به جلوی ترکیه در قفقاز ■

از طللرف دیگللر خبرگللزاری اسللپوتنیک در 
یادداشللتی با عنوان »فرار رو بلله جلوی ترکیه در 
قفقاز« برافروخته شللدن یکباره آتش نزاع آذری- 
ارمنی در قره باغ پس از 22 سال را بنا به قول اکثر 
تحلیلگران منطقه  ناشللی از تحریک دولت ترکیه  
دانسللت که قصد دارد جنگی جدیللد نزدیک مرز 
ایران و روسللیه برپا کند. در این یادداشللت جنگ 
قفقاز همانند جنگ داخلللی اوکراین، یک ناآرامی 
تحمیلی خارجی دیگر در عمق استراتژیک روس ها 

معرفی شده است.
عماد آبشناس در این تحلیل دلیل حساسیت 
جنگ قره باغ برای ایران می آورد: »قطعا بروز چنین 
جنگی می تواند بر داخل ایران تاثیرگذار باشد، چرا 
که آذری تبارها بخش قابل توجهی از جمعیت ایران 
را تشللکیل می دهند و در مقابللل اکثریت مطلق 
مسیحیان ایرانی ارمنی تبار هستند و ایران در طول 
تاریللخ مأمنی مطمئن برای مسللیحیان و پیروان 
ادیان دیگر به حسللاب می آمده است. آذربایجان، 
ارمنسللتان و قره باغ زمانی جزو سرزمین های ایران 
بودند و قطعا ارتباط عاطفللی هنوز میان ایرانی ها 
و اهالللی این مناطق وجللود دارد. آذربایجان عاوه 
بر ارتباط قومللی ای که با بخش بزرگی از ایرانی ها 
دارد تنها کشور شللیعه در کنار ایران در جهان به 
حسللاب می آید. ایران همیشه تاش داشته و دارد 
در ایللن اختاف جانب بی طرفی را اتخاذ کند، چرا 
که با توجه به شرایطی که قبا عنوان کردم هرگونه 
موضع گیری می تواند یا بر احساسللات و شللرایط 
قومیت های داخل کشور تاثیرگذار باشد یا بر منافع 
ملی و اسللتراتژیک کشور. به همین دلیل ایران به 
هیچ وجه تمایل ندارد جنگ قره باغ مجددا شعله ور 

شود«. 
او در ادامه درباره حساسیت های روسیه درباره 
نزاع قفقاز می نویسد: »طی چند سال اخیر آذربایجان 
رو به تقویت نیروی نظامی خود آورد و حجم زیادی 
ساح های پیشللرفته از ترکیه، اسللرائیل و ایالات 

متحده آمریکا دریافت کرد. حتی روابط این کشور با 
اسرائیل آنقدر نزدیک شد که زمزمه هایی از حضور 
نظامی اسرائیلی ها در آذربایجان و پرواز هواپیماهای 
جاسوسی و نظامی اسرائیلی از پایگاه های آذربایجان 
به گوش رسللید و حتللی اتهام هایی مبنی بر ورود 
تروریسللت های قاتل دانشمندان هسللته ای ایران 
از آذربایجان مطرح شللد. البته ارمنستان هم آرام 
ننشسللته و این کشللور هم اقدام به واردات ساح 
و ایجللاد پایگاه هللای نظامی مجهز کللرد و با این 
شللرایط می توان گفت هر 2 کشور امروزه تا دندان 
مسلللح هسللتند. از طرف دیگر به رغم جدا شدن 
آذربایجان و ارمنسللتان از اتحاد جماهیر شوروی، 
روابط روسللیه با جمهوری های تازه استقال یافته 
پیرو توافقات دوجانبه و چندجانبه همیشلله ادامه 
داشته و بزرگ ترین پایگاه نظامی روسیه در خارج 
این کشور امروزه در ارمنستان مستقر است. عما 
می توان گفت این کشورها حیاط خلوت روسیه به 
حساب می آیند و آمریکایی ها طی سال های اخیر 
تاش های زیادی برای ورود به حیاط خلوت روسیه 
داشتند و همین مساله بسیار روسیه را خشمگین 
کرده بود... در ماجرای اوکراین شاهد بودیم روسیه 
نیز به هیچ وجه به ایالات متحده آمریکا و ناتو اجازه 

نخواهد داد در حیاط خلوتش بازی کنند«. 
در نهایت سللردبیر بخش فارسللی اسپوتنیک 
ترکیه را متهم می کند بازی جدید را شروع کرده 
تا بلکلله از طریق آن بتواند ایران و روسللیه را در 
مرزها درگیللر کند و در منگنه قللرار دهد: »این 
کشور)ترکیه( آذربایجان را به بازپس گیری بخش 
قره باغ و کوچ دادن ارمنی ها از این منطقه تشویق 
می کنللد. با اینکلله ترکیه می داند که با شللرایط 
بین المللللی فعلی انجام چنیللن کاری امکانپذیر 
نیسللت اما همین که این جنگ شعله ور شود که 
ایران و روسللیه را می تواند تحت فشللار قرار دهد 
برایش کافی اسللت. در مقابل ایران و روسیه تمام 
تللوان خود را در میدان گذاشللته اند تللا از اجرای 
چنین نقشلله ای جلوگیری کننللد و آتش جنگ 
قره بللاغ را در نطفه خاموش کنند. در این راسللتا 
می توان گفت روز سه شنبه که اجاس سه جانبه 
میان ایران، ترکیه و آذربایجان در رامسللر برگزار 
می شود و پنجشللنبه که اجاس سه جانبه دیگر 
میان روسللیه و ایران و آذربایجان در باکو برگزار 
می شللود، قطعا مسللاله قره باغ مللورد بحث قرار 
خواهللد گرفت و احتمالا ایران و روسللیه طرحی 
جهت آتش بللس و مذاکره فی مابیللن آذربایجان 
و ارمنی هللای قره باغ و ارمنسللتان مطرح کنند تا 
مجددا طرف های درگیر سر میز مذاکره بنشینند 
و این مساله را فیصله دهند. البته تصور بنده مبنی 
بر این است که با توجه به تعلق منطقه قره باغ به 
آذربایجان و وجود اکثریت ارمنی سللاکن در این 
منطقه رسللیدن به یک راه حل دائم اگر ناممکن 
نباشد بسیار سخت است ولی به هر حال گفت وگو 

و مذاکره به از جنگ و خونریزی است«.

گروه بین الملل: عبدربه منصورهادی، رئیس جمهور 
مسللتعفی و فراری یمن، عصر یکشنبه خالد بحاح، 
معاون و نخسللت وزیر دولت خود را به سللبب آنچه 
شکسللت های اقتصادی، خدماتی و امنیتی خواند، 
برکنار کرد. منصورهادی سپس سرلشکر علی محسن 
الاحمر را به عنوان معاون و احمد بن داغر را به عنوان 
نخست وزیر تعیین کرد. برخی منابع در دولت یمن 
پیش از این به وجود اختافاتی میان هادی و بحاح 
اشللاره کرده بودند. کارشناسللان سیاسی یمنی در 
تحلیل های خود و پس از دستور برکناری خالد بحاح 
از سمت نخست وزیری توسللط منصورهادی که از 
ریاض صادر شد، آن را روی دیگری از سکه اختاف 
درون دولت مستعفی از یک سو و اختاف عربستان 
بللا امارات از سللوی دیگر قلمداد می کنند. میسللاء 
شجاع الدین، یک کارشناسی سیاسی یمنی، تصمیم 

منصورهللادی در انتصاب ها و 
برکناری ها در حق افرادی مثل 
قباطی  یاسین، محمد  ریاض 
و بللن دغللر را اقداماتی خارج 
از اراده او می داند که بیشللتر 
اماراتی هاسللت.  علیه  اقدامی 

وی معتقد اسللت برکناری خالد بحاح به رغم شعار 
عربستانی ها در زمینه گفت وگو و آرامش، به تشدید 
اوضاع بویژه اختاف بین شمال و جنوب یمن دامن 
خواهد زد. امارات و عربسللتان در مواضع سیاسللی 
منطقه و بویژه درباره نحوه اداره یمن اختاف دارند و 

این اختاف ها بارها در سخنان 
مقامات اماراتی علیه سعودی ها 
آشکار شللده است. عبدالله بن 
زاید، وزیر خارجه امارات اخیرا 
با بازنشر پیام توئیتری فرحان 
المالکی، فعال سیاسی مخالف 
رژیم سعودی بشدت همپیمان های سعودی خود را 
هدف حمله قللرار داد. فرحان المالکی در یک پیام 
توئیتری، جامعه عربستان را جامعه ای تربیت شده 
بر فرهنگ کشللتار و تشییع جنازه دانست که فقط 
از تکفیللر و تحریم سللخن می گویند. بللن زاید نیز 

نوشللت: این فرهنگ که مخالف آداب زندگی است، 
انسللان را تحقیللر و از تروریسللم حمایت می کند. 
این اقدام وزیر خارجه امارات، خشللم سعودی ها را 
برانگیخت و آنها نیز به تحقیر امارات و توانایی ملت 
آن پرداختند. انتقاد وزیر خارجه امارات از عربستان 
یک انتقاد تصادفی یا ناگهانی نبود بلکه انعکاس به 
تنگ آمدن امارات از تکروی های عربستان در یمن 
بود. امارات معتقد است عربستان، ائتاف متجاوزان 
به یمن را براساس سیاست های خود اداره می کند، 
حتی اگر این سیاست ها با استراتژی و خواسته های 
دیگر اعضای ائتاف در تعارض باشد. سطح اختاف 
کنونللی منصورهادی با بحاح نیز در سللایه همین 
اختافات تشدید شده و آنقدر به رسوایی و رویارویی 
کشیده شده بود که آنها بیشتر اوقات به انتقام، قهر و 

پرخاشگری با یکدیگر اقدام می کردند.

ابتکار صلح میان آذربایجان و ارمنستان در دست ایران و روسیه است

ترکیهآتشبیارمعرکهقرهباغ

پازل

شرطمحالباکوبرایصلح
 ام�ا بعدازظهر دیروز حکمت گاجی یف، س�خنگوی وزارت خارجه آذربایج�ان در گفت وگو با خبرگزاری
 ریا نووستی شرایط پذیرش آتش بس را اعلام کرد. او گفت: »ما آماده آتش بس در قره باغ هستیم اما به 
شرطی که ارمنستان مطابق قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل، از اراضی اشغال شده عقب نشینی 
و تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری آذربایجان را تامین کند«. از آنجا که ارامنه اکثریت قاطع جمعیت 
جمهوری خودخوانده قره باغ کوهستانی یا ناگورنو - قره باغ را تشکیل می دهند که حدود 100 سال در این 

منطقه قدمت دارد، شرط باکو معنایی جز ادامه جنگ ندارد.

گروه بین الملل: عصر یکشنبه نیروهای ارتش سوریه 
و همپیمانانش پس از نفوذ به مواضع گروه تروریستی 
داعش، شللهرک القریتین در حومه حمللص را آزاد 
کردند. در همین راسللتا، یک منبع نظامی سللوریه 
تصریح کرد، آزادسازی القریتین در قالب یک عملیات 
گسللترده در حومه حمص و در نخستین مرحله آن 
صورت گرفته است. این منبع افزود، آزادی القریتین 
در قالب مرحله نخسللت این عملیات انجام شد که 
هدفش زمینگیر کردن داعش در ریف استان حمص 
اسللت؛ به گونه ای کلله نتواند عملیاتی انجللام دهد. 
درگیری های ریف حمص مقدمه ای است برای نبرد 
آزادسازی استان های »دیرالزور« و »الرقه« و منطقه 
»القلمون« و هر یک از این مناطق مطابق نقشه های 
ویژه ای آماده از سرگیری درگیری ها و منتظر تکمیل 
اطاعات میدانی لازم است. ارتش سوریه با آزادسازی 
این شللهر راهبردی در مجموع مساحتی به وسعت 
277 کیلومتر مربللع را در ریف حمللص آزاد کرده 
است.  اهمیت شهر القریتین در این است که منطقه 

صحرایی بادیه الشللام در استان حمص را به منطقه 
قلمون شرقی در حومه شمالی دمشق وصل می کند. 
در محور دیگر نبردهای ارتش سوریه علیه تروریسم، 
نیروهای ارتش در حال زمینه چینی و فراهم کردن 
شللرایط عملیات نهایی برای بازپس گیری شللهرک 
العیس در حومه جنوبی حلب هستند. آمادگی ارتش 
سوریه برای عملیات نهایی بازپس گیری این منطقه، 
با توجه به حجم حمات به پایگاه های افراد مسلللح 
و خطوط پشللتیبانی آنها آشللکار به نظر می رسد و 
پیش از این نیللز منابع نظامی اعام کرده بودند که 
ارتش سوریه به تعقیب گروه های تروریستی در عمق 
مناطق تحت کنترل آنها ادامه خواهد داد. در حومه 
لاذقیه هم نیروهای ارتش سوریه توانستند روستای 
نحشللبا در جبل الاکراد واقع در حومه شللمالی را از 
اشغال تروریسللت های تکفیری آزاد کنند. موفقیت 
ارتش سللوریه در پی نقض آتش بس از سللوی گروه 
تروریستی موسوم به احرارالشام و حمله آنها به مواضع 

ارتش در شامگاه شنبه به دست آمد.

آزادسازی القریتین بخشی از عملیات بزرگ ورود به حمص است

ارتش سوریه در راه آزادی العیس

تاریکخانه

بزرگ ترین افشاگری درباره پولشویی رهبران جهان
رسواییپانامایی

گ�روه بین الملل: در یک عملیللات درز اطاعات 
کلله بزرگ تریللن عملیللات در نللوع خللود در 
 تاریخ روزنامه نگاری به شللمار مللی رود، بیش از 
11/5 میلیون سللند محرمانه منتشللر شده که 
نشان می دهد بسیاری از شخصیت های برجسته 
جهانی اموال هنگفت خللود را برای جلوگیری از 
پرداخت مالیات، در پاناما سرمایه گذاری کرده اند. 
در میان بخش عظیمی از این اطاعات اسللامی 
افراد مشللهوری اعللم از سیاسللتمداران، دلالان 
اسلحه، جاسوسللان و حتی ورزشکاران به چشم 
می خورد. چهره هایی چون سلمان بن عبدالعزیز 
پادشاه عربستان، نواز شریف نخست وزیر پاکستان، 
ایاد عاوی نخسللت وزیر پیشللین عراق و معاون 
فعلی رئیس جمهور، پترو پروشنکو رئیس جمهور 
اوکراین، عا مبارک فرزند حسنی مبارک دیکتاتور 
سابق مصر و زیگموندور گوناگسون نخست وزیر 
ایسلللند، برخللی دوسللتان ولادیمیللر پوتیللن 
رئیس جمهور روسیه،  لیونل مسی ستاره فوتبال 
آرژانتینی، سللرگئی رولدوگین نوازنده مشللهور 
ویلن، شیخ حامد بن خلیفه الثانی پادشاه سابق 
قطر و نیز نخست وزیر سابق قطر، حاکم ابوظبی 
امللارات و رئیس جمهور سللابق سللودان در زمره 
مشهور ترین چهره هایی هستند که براساس این 
اسناد به فرار مالیاتی یا پولشویی متهم می شوند.  
عاوه بر اینها بیش از 200 هزار شرکت تاسیس 
شللده  توسط افراد مشهور برای فعالیت های مالی 
در میان اوراق افشاشللده هسللتند که متعلق به 
شرکت موساک فونسکا بوده و به »اوراق پانامایی« 
مشهور شده اند و آبروی 72 مقام بلندپایه جهانی 
را تهدید می کنند. روزنامه زوددویچه سللایتونگ 
با همکاری کنسرسیوم بین المللی روزنامه نگاران 
محقق )ICIJ( بیش از یک سال روی این اسناد 
کار کرده انللد و در نهایللت بیللش از 11 میلیون 
سند مالی شللرکت محرمانه حقوقی پانامایی را 
کلله درباره انتقللال و حفظ پول هللای کثیف در 
بهشللت های مالیاتی فعالیت می کنللد در اختیار 
107 رسانه در 78 کشور جهان قرار داده اند. این 
روزنامه آلمانی روز یکشنبه گذشته نوشت شرکت 
موساک فونسللکا یکی از مهم ترین شرکت ها در 
زمینه مدیریت شللرکت های برون مرزی فعال در 
 بهشللت های مالیاتللی )Offshore( در بیش از
35 کشللور جهان است. این شللرکت ها معمولا 
پوششللی برای فرار مالیاتی هسللتند و صاحبان 
واقعی آنها هم مشللخص نیسللت. این اطاعات 
اسللنادی از سللال 1975 تا پایان سال گذشته را 
شامل می شود و از آن با عنوان تحقیقی یاد شده 
که هرگز در این ابعاد روی شللرکت های خارجی 
صورت نگرفته است. این گزارش را گروهی بیش 
از 370 خبرنگار از بیش از 70 کشور مورد بازبینی 
قرار داده اند. گابریل زاخمن، اقتصاد دان دانشللگاه 
برکلللی در این باره گفت: »این اطاعات نشللان 
می دهد تا چه حد ریشه  رفتارهای مضر و جنایی 
در شرکت های برون مرزی عمیق است«.  شرکت 
موساک فونسللکا 40 سال است فعالیت می کند 
و تاکنللون گزارشللی درباره تخلف این شللرکت 
منتشر نشده است. از سوی دیگر، همزمان با این 
افشاگری، سازمان های مالیاتی برخی کشورهای 
جهان از جمله اسللترالیا و نیوزیلند تحقیقات و 
اقدامات خود علیه شخصیت های تابع این کشورها 
که نام آنها در اسللناد پاناما ذکر شده است را آغاز 
کردند. از سوی دیگر شرکت موساک فونسکا اعام 
کرده اسللت برای اطمینان از اینکه شرکت های 
طللرف قراردادش در پولشللویی، فللرار مالیاتی و 
سایر اقدام های غیرقانونی دست ندارند، براساس 
پروتکل های بین المللی عمل کرده است. اما نکته 
جالب اینجاست که یکی از دو بنیانگذار اصلی این 
شرکت یعنی یورگن موساک اصالتی آلمانی دارد و 
پدرش که از افسران نظامی نازی ها در زمان جنگ 
دوم جهانی بوده است پس از جنگ به پاناما نقل 
مکان می کند تا با سازمان سیای آمریکا همکاری 
کند. روزنامه مجازی انگلیسللی ایندیپندنت نیز 
مدعی شللده در این فرآیند اطاعاتی درباره فرار 
مالیاتی، نقض تحریم های بین المللی و پولشویی 
رهبران سللابق و فعلی جهان فاش شده است از 
جمله اسللناد اطاعات مالی مربوط به خانواده و 
همکاران برخللی از قدرتمندترین رهبران جهان 
مثل معمر قذافی و حسنی مبارک، دیکتاتورهای 
سللابق لیبی و مصر. حتی پدر دیویللد کامرون، 
نخسللت وزیر انگلیس و مقامات هللم دوره اش در 
حزب محافظه کار انگلیس و برخی از نمایندگان 
سابق این حزب در پارلمان نیز از افرادی هستند 
که اطاعات مالی شللان افشا شللده است. جرارد 
رایل، مدیر کنسرسیوم بین المللی روزنامه نگاران به 
شبکه بی بی سی انگلیس گفت: »من تصور می کنم 
با توجه به گستردگی این اسناد، این بزرگ ترین 
 ضربلله بلله فعالیت هللای پناهگاه هللای مالیاتی

 جهان باشد«.

چهارگوشه

990نفرقربانیخشونتپلیس
آمریکادر2015

واشنگتن پسللت گزارش  روزنامه 
داد: در سللال 2015 در مجمللوع 
990 نفر در آمریکا به ضرب گلوله پلیس کشته 
شدند. این روزنامه نوشت در 3 ماه ابتدایی سال 
جاری نیز پلیس آمریللکا 256 نفر را به ضرب 
گلوله از پللای درآورد.  در حالی که آمار تلفات 
غیرنظامیللان در آمریللکا در حمات نیروهای 
پلیس همچنان در حال افزایش است، اقدامات 
خشللونت بار ماموران پلیس و توسللل آنها به 
ساح های مرگبار موجی از نارضایتی در جامعه 

آمریکا به راه انداخته است.

قدیروفبهسوریهمیرود
رمضللان قدیللروف، رئیس جمهور  

چچن به خبرگزاری نووستی گفت: 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 2 بار از من دعوت 
کرده که به این کشللور سللفر کنم اما زمان آن 
حاصل نشللد. بی تردید من قصد دارم به سوریه 
سللفر کنم. وی گفت که به عنوان رئیس جمهور 
چچن به سوریه سفر خواهد کرد. انتخابات ریاست 
جمهوری چچن قرار است در سپتامبر برگزار شود 
و دوره ریاسللت قدیروف در مللاه آوریل به پایان 
می رسللد. قدیروف به گفته خودش تنها یک بار 

پیش از جنگ سوریه به دمشق رفته بود.

تشدیدتدابیرامنیتیدرفرودگاهوین
وزارت کشور اتریش دوشنبه اعام 
کللرد که پس از اخراج شللماری از 
کارکنان فللرودگاه وین به علت گرایش به گروه 
تروریستی داعش، تدابیر شدید امنیتی از امروز در 
فرودگاه این شهر برقرار شده است. این وزارتخانه 
تأکید کرد، کنترل و بازرسی از برخی کارکنان نیز 
صورت می گیرد که در صورت ارتباط هرکدام از 
آنها با گروه های افراطی، از کار اخراج و به پلیس 
تحویل داده شوند. بعد از حمات تروریستی در 
بروکسل، تدابیر امنیتی در فرودگاه های اروپایی 

بویژه پایتخت ها تشدید شده است.

حملهجنگندههایآمریکاییبه
کنسولگریترکیه

یک هواپیمللای ائتاف بین المللی 
به فرماندهی آمریکا کنسللولگری 
ترکیه در شهر موصل عراق را که در کنترل گروه 
تروریستی داعش قرار دارد، بمباران کرد.  وزارت 
خارجه ترکیه با صدور بیانیه ای در این  باره اعام 
کرد، دیدگاه دولت آنکارا درباره این حمله لحاظ 
شده و تاییدیه آنکارا در این زمینه اخذ شده بود. 
این حمله در ساعت 3 بامداد دوشنبه انجام شد.

هلاکتسخنگویالنصرهدرادلب
در حمله روز یکشنبه جنگنده های 
سوری به ادلب، ابوفراس السوری، 
سخنگوی گروه تروریستی جبهه النصره، شاخه 
سللوری القاعده به همراه فرزنللدش و 20 تن از 
عناصر تروریسللت ها در ادلب از پای درآمدند. 
ایللن حمات 2 روز پس از آن صورت می گیرد 
که النصره شهرک العیس در استان حلب )در 

مجاورت ادلب( را به اشغال خود درآورد.

تظاهراتعلیهسیاناندرآمریکا

گروه بین الملل: حدود 2 هزار نفر از مردم آمریکا، 
روز یکشللنبه در تظاهراتی علیه شللبکه خبری 
سللی ان ان شللرکت کردند. معترضان معتقدند 
پوشللش خبللری شللبکه آمریکایی سللی ان ان 
جانبدارانه اسللت و اخبار مربوط به برنی سندرز، 
نامزد حللزب دموکرات برای انتخابات ریاسللت 
جمهللوری را به طور کامللل منعکس نمی کند. 
تظاهرکنندگان که از طرفداران سندرز هستند 
می گویند شبکه سی ان ان تنها به پوشش اخبار 
مربوط به هیاری کلینتون، دیگر نامزد دموکرات 
انتخابات می پردازد. این تظاهرات مقابل ساختمان 
این شبکه در لس آنجلس برگزار شد. این تظاهرات 
در حالی صورت می گیرد که برنی سندرز هفته 
گذشللته در هاوایی، واشنگتن و آلاسکا با کسب 
آرای بالا توانست برنده انتخابات مقدماتی شود. 
شبکه سی ان ان این پیروزی سندرز را کم اهمیت 
جلوه داد. سی ان ان پیش از این نیز پیروزی های 
سللندرز را در انتخابللات درون حزبی و مقدماتی 
نادیده گرفته بود. طرفداران سللندرز این شبکه 
خبری را به علت حمایت همه جانبه از هیاری 
کلینتون، »شللبکه خبری کلینتون« می نامند. 
شبکه خبری سی ان ان متعلق به شرکت »تایم 
وارنر« اسللت. این شرکت هشتمین حامی مالی 

بزرگ کمپین انتخاباتی کلینتون است.
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زیرگرفتنزنمحجبهدربروکسل
قاب

گروه بین الملل: یک نژادپرست بلژیکی در جریان تظاهرات راستگرایان افراطی در منطقه مولنبیک 
بروکسل یک زن مسلمان و محجبه را با خودرو زیر گرفت. فیلم منتشرشده این صحنه تکان  دهنده 
توسط پلیس بلژیک یک ماشین آئودی را نشان می دهد که پس از شکستن موانع پلیس به عمد یک 
زن مس�لمان را که در حال عبور از خیابان اس�ت، زیر می گیرد. در این تصاویر مردی کنار راننده در 
داخل ماشین در حال عکسبرداری است. براساس اعلام پلیس، راننده و فرد دوم دستگیر شده اند و 
هر دو بمب های دودزا همراه خود داشتند. زن مسلمان مورد سوء قصد نیز دچار چندین شکستگی 
و آسیب در ناحیه سر شده است. در جریان تظاهرات ضداسلامی روز شنبه راستگرایان افراطی در 
منطقه مسلمان نشین پایتخت بلژیک )مولنبیک( پلیس عده بسیاری از افراط گرایان از جمله 2 تن را 

به دلیل حمل کوکتل مولوتف و سلاح دستگیر کرده بود. 

برملا شدن اختلافات عربستان و امارات درباره یمن

رئیس جمهور فراری، نخست وزیر را برکنار کرد!

یانکی آباد


